paucioribus nucleis, ipsisque nudis, ac non convestitis compositus, membrana tamen tenuissima ac dilute purpurascens, bulbum ipsum quoque contegente. Folia hujus qualia fativi vulgaris; sed non nihil minora; cauliculus vero teres, cubitalis, glaber, fastigio capitulum proferens acuminatum, candida membrana velatum; quae per maturitatem disrupa, fructus apparent instar pilularum, orbicularem figuram habentes, pisif majores, racematim cohaerentes, colore foris purpurascens, sed pulpa interiore candida, sapore & odore bulbi nucleis similes, qui in terram defixi in plantas succrescunt. Ulpicum à sativo, praeter notas traditas à Columella & Theophrasto; differt, quod caule adolescat multo proceriore, glabro & tereti, foliis longè latioribus. Odore etiam est graviore, quod observavit Columella, & olent latè ulpica. Ægyptium negant olitores genere ab aliis diversum, sed vulgare allium densius satum, vel tenuiori solo caput unum accipere, quod masculoscere dicunt. Et hæc de sativis alliis. Supra dixi ex Dioscoride, allium vel domesticum vel sylvestre esse; ophioscorodon hoc vocatur. Dioscorides citato loco: *ἔστι δὲ καὶ ἄλλο ἀγρίον ὀφίοςκορον καλαμῶδες, ἐστὶ δὲ ἄλλο ἀγρίον ὀφίοςκορον καλαμῶδες, ἐστὶ δὲ ἄλλο ἀγρίον ὀφίοςκορον καλαμῶδες, ἐστὶ δὲ ἄλλο ἀγρίον ὀφίοςκορον καλαμῶδες*, est & aliud sylvestre quod ophioscorodon, id est anguinum allium appellatur. Idem eodem cap. *τὰ αὐτὰ δὲ ποιεῖ καὶ τὸ ὀφίοςκορον βιβρωσκῶδες; ὃ καὶ ἰλαφῶσκορον λέγεται, eadem præstat esitatum anguinum, quod & elaphoscorodon, hoc est cervinum vocatur.* Hæc in Catacar. codice longe alio sensu leguntur, *ἰλαφῶσκορον, ὃ δὲ ἀγρίασκόρον, ῥαμαῖοι ἀλλίμω κερβίνωμω. Φύεται ἐν ἔρεινῳ καὶ περὶ τὰς χερσῶν, ἰμφηρῆς τῷ ὀφίοςκορον; δύναμις δὲ ἔχει δριμύτητος &c.* id est, elaphoscorodon, quod & sylvestre scorodon, Romanis allium cervinum, nascitur in montanis & asperis collibus. Simile est ophioscorodo, vim autem habet acrem. Duo itaque sunt allia sylvestria, anguinum, & cervinum. Geoponicus auctor unum tantum sylvestre agnoscit, loco citato: *τὸ δὲ σκόρον τὸ μὲν ἐστὶ ἡμίερον καὶ κηρυττόν, τὸ δὲ ἄγρον, ὃ καὶ ὀφίοςκορον καλεῖται. ἔστι δὲ τὸ ἄγρον ἐν τῷ περὶ ἡμῶν πῶς τὰς ἐρημῶν χερσῶν.* Cæterum allium est sativum & hortense, aliud sylvestre quod & ophioscorodon, id est serpentarium allium vocatur; sylvestre autem fortius & validius est ad prædictas medelas. Plinius præter sativum allium inquit esse quod in arvis nascitur sylvestre. Allium, inquit, est & in arvis sponte nascens, alium (lego anguinum, vel sylvestre hoc allium; nam in veteri codice allium legitur, alium symphyton est petrarum) hoc vocant: quod adversus improbitatem alium depascentium semina coctum, ne renasci possit abjicitur. Statimque quæ devoraverit aves, stupentes manu capiuntur, & si paulum commoraverit, sopitæ. Est & sylvestre, quod ursinum vocant, odore molli, capite prætenu, foliis grandibus. Anguinum à caule foliisque serpentariæ modo maculosus nomen habet. Caules præmit cubitales, striatos, digito crassiores, inferius purpurascens, superius vero virentes; folia circa caulem terna, quaternave, oblonga, lata, & nervosa; flosculos candidos, & senis quoque foliorum, velut ursini in oblongis à caulis fastigio, pediculis admodum frequentes & copiosos; Capita deinde triangularia, in quibus semen nigrum. Pro radice bulbus est oblongior, multiplici & reticulato cortice implicatus, inferiore sede latior crassiorque, fibras aliquot emittens; nascitur in montosis Alpium jugis. Huic mas & fœmina. illa latioribus, hæc angustioribus est foliis: vulgo victorialis longa dicitur, ad differentiam gladioli, quæ idem nomen habet. Calidum & fœcum est, non minus quam sativum, quod odore & sapore refert. Commendatur adversus corrupti & pestilentis aëris contagia, nec non contra dæmonum quorundam subterraneorum invasiones, qui in fodinis, præsertim argenti, subinde versantur ac hominibus infesti sunt; ut Georgius Agricola in Bergmanno suo scriptum reliquit. Allium ursinum foliis est binis ternisque; palmo longioribus, duos digitos latis, levibus ac dilutè, virentibus, caule dodrantali, tenui, cujus in summo flosculi candidi. bulbum habet aliquot nucleis oblongis sparsis candicantem. allii tædiosum spirans odorem, sapore acri, sed non ingrato; magis odore, quam habitu allium referens, in sylvis & umbrosis frequenter reperitur, nonnunquam & in hortis nascitur. Est etiam aliud sylvestre allium tenuifolium dictum. folia huic juncis similia, teretia, glabra, & interius vacua; inter quæ medius exit caulis nudus, teres, glaber, durus ac solidus, in cujus fastigio post flosculos semina exigua in globum collecta, exiguis nucleis persimilia, odore saporeque allii. pro radice unicus parvus est bulbus, in nullos nucleos divisibilis. Gignitur in arvis fru-